
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ У /
с. Аян

Г 1
Об итогах муниципального этапа Все­
российского конкурса «Живая клас­
сика» 2021-2022 учебном году

На основании письма Министерства образования и науки Хабаровского 
края от 28.10.2021 года №02.4-11-14936 и письма отдела образования админи­
страции Аяно-Майского муниципального района № 01-30/3-1038 от
21.12.2021 года «О Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить удостоверением лучшего чтеца муниципального этапа Все­
российского конкурса «Живая классика», занявшего:

• первое место -  Пассар Валерию Николаевну, ученицу 7 класса МКОУ 
СОШ с. Нелькан;

• второе место -  Братышеву Марию Александровну, ученицу 6 класса 
МКОУ СОШ с. Аян;

• третье место -  Доронину Софью Андреевну, ученицу 8 класса МКОУ 
СОШ с. Нелькан.

2. Наградить участников Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика» дипломом от отдела образования администрации Аяно-Май­
ского муниципального района.

3. Объявить благодарность учителям русского языка и литературы Чегае- 
вой Т.Н., Крюковой Т.В., Фарковой Е.Н., Чимитдоржиевой Л.Б., за под­
готовку победителей и участников муниципального этапа Всероссий­
ского конкурса «Живая классика».



4. Руководителям образовательных организаций (Пахомовой Т.С., Сидо­
ровой 0.3., Тайбориной Е.Н.) довести настоящий приказ до сведения пе­
дагогов, учащихся и их родителей;
4.1. Внести соответствующую запись в трудовые книжки педагогиче­
ских работников.

5. Награждение победителей и участников муниципального этапа Всерос­
сийского конкурса юных чтецов «Живая классика» провести в торже­
ственной обстановке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Войтенко
Н.А.

Заведующий отделом образования И.П. Комарицына


